
Brīvības iela 55, Rīga, LV-1010, tālr. 67282865, fakss 67242141, e-pasts pasts@kp.gov.lv, www.kp.gov.lv 

 

 

 

 

 

Par tirgus dalībnieku apvienošanos 

 

Lieta Nr. KL/2.2-4.1/24/23 

“Par Akciju sabiedrības “Dobeles dzirnavnieks”, Brueggen International GmbH un Akciju 

sabiedrības “RĪGAS DZIRNAVNIEKS” apvienošanos” 

 

Konkurences padomē (turpmāk – KP) 17.10.2024. saņemts ziņojums par tirgus 

dalībnieku apvienošanos (turpmāk – Ziņojums), Brueggen International GmbH (reģ. Nr. HRB 

25162 HL) iegūstot kopīgu izšķirošu ietekmi un Akciju sabiedrībai “Dobeles dzirnavnieks” 

(reģ Nr. 40003020653) mainot izšķirošas ietekmes veidu no vienpersoniskas uz kopīgu 

izšķirošu ietekmi pār Akciju sabiedrību “RĪGAS DZIRNAVNIEKS” (reģ. Nr. 40003026603). 

Ziņojums atbilda Ministru kabineta noteikumu Nr. 800 “Kārtība, kādā iesniedz un izskata pilno 

un saīsināto ziņojumu par tirgus dalībnieku apvienošanos” (turpmāk – Noteikumi Nr. 800) 

prasībām, tādējādi atbilstoši Noteikumu Nr. 800 4. punktam Ziņojuma saņemšanas diena ir 

17.10.2024. 

 

Izvērtējot Ziņojumā ietverto un KP rīcībā esošo informāciju, KP 

 

konstatēja 

 

apvienošanās rezultātā Brueggen International GmbH iegūs kopīgu izšķirošu ietekmi un 

Akciju sabiedrība “Dobeles dzirnavnieks” mainīs izšķirošas ietekmes veidu no vienpersoniskas 

uz kopīgu izšķirošu ietekmi pār Akciju sabiedrību “RĪGAS DZIRNAVNIEKS”. Līdz ar to 

apvienošanās atbilst Konkurences likuma 15. panta pirmās daļas 3. punktam un saskaņā ar 

Konkurences likuma 15. panta otro daļu ir paziņojama KP. 

Saskaņā ar Ziņojumā norādīto Akciju sabiedrība “Dobeles dzirnavnieks” ir Latvijā 

reģistrēta sabiedrība, kas nodarbojas ar graudu pārstrādi un pārtikas produktu ražošanu, , kā arī 

graudu iepirkšanu, pirmapstrādi un uzglabāšanu. AS “Dobeles dzirnavnieks” grupas sastāvā ir 

arī vairāki uzņēmumi, kas nodarbojas ar maizes un miltu izstrādājumu ražošanu, graudu 

malšanas produktu ražošanu un saražotās produkcijas tirdzniecību. 

L Ē M U M S 
 

Rīgā 

 

Nr. 22 

 

(Prot. Nr. 64, 2.§) 

2024. gada 19. novembrī 

 



2 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 

Brueggen International GmbH ir Vācijā reģistrēta holdinga kompānija, un tās grupas 

pamatdarbība ir saistīta ar dažādu graudaugu produktu ražošanu, kas pamatā ir augstas 

kvalitātes brokastu pārslas.  

Akciju sabiedrība “RĪGAS DZIRNAVNIEKS” ir Latvijā reģistrēta sabiedrība, un tās 

saimnieciskā darbība ir saistīta ar miltu, kliju, brokastu pārslu un putru ražošanu un pārdošanu. 

Līdz šim Akciju sabiedrība “Dobeles dzirnavnieks” vienpersoniski kontrolēja AS “RĪGAS 

DZIRNAVNIEKS”, savukārt pēc apvienošanās plānots, ka AS “RĪGAS DZIRNAVNIEKS” 

kļūs par Akciju sabiedrības “Dobeles dzirnavnieks” un Brueggen International GmbH 

kopuzņēmumu, fokusējoties uz auzu produktu ražošanu. 

Pamatojoties uz Ziņojumā sniegto informāciju un KP veikto analīzi, secināms, ka 

apvienošanās rezultātā tiks ietekmēti horizontāli saistīti tirgi – auzu pārslu tirgi gala 

patērētājiem un industriālajiem klientiem Latvijā, iekļaujot auzu pārslas un pārslu maisījumus, 

kuru sastāvā pamatā ir auzu pārslas, kā arī auzu graudu iepirkuma tirgus Latvijā. 

Izvērtējot Ziņojumā sniegto un KP rīcībā esošo informāciju, secināms, ka apvienošanās 

rezultātā būtiski nemainīsies tirgus struktūra, nemazināsies konkurence un neizveidosies vai 

nenostiprināsies dominējošais stāvoklis nevienā no tirgiem Latvijā, kuros darbojas 

apvienošanās dalībnieki, līdz ar to atbilstoši Konkurences likuma 16. panta ceturtajai daļai 

apvienošanās ir atļaujama.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Konkurences likuma 8. panta pirmās daļas 

5. punktu, 15. panta pirmās daļas 3. punktu un 16. panta pirmo un ceturto daļu, Konkurences 

padome  

 

nolēma 

 

atļaut apvienošanos, Brueggen International GmbH un Akciju sabiedrībai “Dobeles 

dzirnavnieks” iegūstot kopīgu izšķirošu ietekmi pār Akciju sabiedrību “RĪGAS 

DZIRNAVNIEKS”. 

 

Saskaņā ar Konkurences likuma 8. panta otro daļu Konkurences padomes lēmumu var 

pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Priekšsēdētājs  J. Gaiķis 

 


